
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 06.02.2025 года                                                                                          № 154 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1322 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и создание 

благоприятных условий проживания» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1322 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и создание благоприятных 

условий проживания» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципальной 

программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.2. Раздел 2 «Показатели муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.1.3. Раздел 3 «Структура муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 



2 

 

1.3. Приложение 2 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 3 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

1.4. Внести в приложение 1 к муниципальной программе изменения: 

1.4.1. Раздел 2 «Показатели проекта» изложить в новой редакции  

согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

1.4.2. Раздел 3 «Мероприятия (результаты) проекта» изложить в новой 

редакции  согласно приложению 9 к настоящему постановлению. 

1.4.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации проекта» 

изложить в новой редакции согласно  приложению 10 к настоящему 

постановлению. 

1.4.4. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств» изложить в новой редакции согласно  

приложению 11 к настоящему постановлению. 

1.4.5. Раздел 6 «Участники проекта» изложить в новой редакции 

согласно  приложению 12 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 13 к настоящему постановлению. 

1.6. Внести в приложение 3 к муниципальной программе изменения: 

1.6.1. Раздел 2 «Показатели проекта» изложить в новой редакции  

согласно приложению 14 к настоящему постановлению. 

1.6.2.   Раздел 3 «Мероприятия (результаты) проекта» изложить в новой 

редакции  согласно приложению 15 к настоящему постановлению. 

1.6.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации проекта» 

изложить в новой редакции согласно  приложению 16 к настоящему 

постановлению. 

1.6.4.  Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств» изложить в новой редакции согласно  

приложению 17 к настоящему постановлению. 

1.6.5. Раздел 6 «Участники проекта» изложить в новой редакции 

согласно  приложению 18 к настоящему постановлению. 

1.7. Внести в приложение 4 к муниципальной программе изменения: 

1.7.1. Раздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 19 к настоящему 

постановлению. 

1.7.2. Раздел 3 «Мероприятия (результаты) проекта» изложить в новой 

редакции  согласно приложению 20 к настоящему постановлению. 

1.7.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно  приложению 21 к 

настоящему постановлению. 

1.7.4. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и 

юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» 



3 

 

изложить в новой редакции согласно  приложению 22 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев



4 

 

 
Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

«1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Вересова Ирина Геннадьевна, заместитель Руководителя администрации, начальник Управления 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района 

Ответственный исполнитель муниципальной программы  Администрация Шекснинского муниципального района 

Соисполнители муниципальной программы  Администрация городского поселения поселок Шексна 

Управление муниципальной собственности  администрации Шекснинского муниципального района 

Период реализации муниципальной программы  I этап 2021 – 2024 годы 

II этап 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы  Цель 1 «Достижение доли населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные 

условия в отчетном году, в общей численности населения,  состоящего на учете в качестве 

нуждающегося в жилых помещениях до 4,3% к 2030 году»; 

Цель 2 «Достижение доли семей, переселенных из аварийного жилищного фонда до 1,08 % к 2030 

году»; 

Цель 3 «Достижение доли жилых помещений муниципального жилищного фонда,  отремонтированных 

за счет средств бюджета района за соответствующий период, в общем числе жилых помещений 

муниципального жилищного фонда до 2,8 % к 2030 году»; 

Цель 4 «Достижение доли временно не заселенных жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, отремонтированных за соответствующий период, в общем числе жилых помещений 

муниципального жилищного фонда до 18,4 % к 2030 году». 

Связь с государственными программами Российской 

Федерации 

Государственная программа «Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и 

создание благоприятных условий проживания» 

                                                                 ». 

 

 

 



5 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

 

 

« 2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Связь с показателями 

государственной 

программы Вологодской 

области 

значе

ние 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель 1 «Достижение доли населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения,  

состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях до 4,3 % к 2030 году» 

1 Доля населения, 

получившего жилые 

помещения  и 

улучшившего 

жилищные условия в 

отчетном году, в 

общей численности 

населения,  

состоящего на учете в 

качестве 

нуждающегося в 

жилых помещениях 

3,8 % 3,8 2023 3,8 3,9 4,0 4,1 4,2 4,3 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

«Количество граждан, 

улучшивших жилищные 

условия с помощью мер 

государственной 

поддержки»* 

Цель 2 «Достижение доли семей, переселенных из аварийного жилищного фонда до 1,08 % к 2030 году» 

2 Доля семей, 

переселенных из 

аварийного 

жилищного фонда 

1,08 % 1,08 2023 1,08 1,08 1,08 1,08 1,08 1,08 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

«Количество семей, 

переселенных из авариного 

жилищного фонда» 



6 

 

Цель 3 «Достижение доли жилых помещений муниципального жилищного фонда,  отремонтированных за счет средств бюджета района за соответствующий период, в 

общем числе жилых помещений муниципального жилищного фонда до 2,8 % к 2030 году» 

3 Доля жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда,  

отремонтированных 

за счет средств 

бюджета района за 

соответствующий 

период, в общем 

числе жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

2,3 % 2,3 2023 2,3 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

«Количество 

отремонтированных 

многоквартирных домов»* 

Цель 4 «Достижение доли временно не заселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда, отремонтированных за соответствующий период, в общем 

числе жилых помещений муниципального жилищного фонда до 18,4 % к 2030 году» 

4 Доля временно не 

заселенных жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных 

за соответствующий 

период, в общем 

числе жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

17,8 % 17,8 2023 17,9 18,0 18,1 18,2 18,3 18,4 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

«Количество 

отремонтированных 

многоквартирных домов»* 

                                                                 ». 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                                      от 06.02.2025 № 154 

 

« 3. Структура муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование структурного 

элемента 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Период 

реализации 

(год начала - 

год окончания) 

Наименование задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями муниципальной программы 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальный проект, 

связанный с реализацией 

регионального проекта,  

не связанный с реализацией 

национального проекта 

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Оказать государственную 

поддержку отдельным 

категориям граждан на 

приобретение жилья в 

соответствии с федеральным 

законодательством. 

1. Доля населения, получившего жилые 

помещения  и улучшившего жилищные условия в 

отчетном году, в общей численности населения,  

состоящего на учете в качестве нуждающегося в 

жилых помещениях 

2. Муниципальный проект, 

связанный с реализацией 

национального проекта 

Региональный проект «Жилье» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Достижение количества 

семей, улучшивших свои 

жилищные условия в рамках 

программы «Переселения 

граждан из аварийного 

жилищного фонда» до 1 семьи 

к 2030 году» 

1. Доля семей, переселенных из аварийного 

жилищного фонда 

3. Муниципальный проект, не 

связанный с реализацией 

регионального проекта,  

не связанный с реализацией 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Увеличение количества 

жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда, отремонтированных за 

1. Доля жилых помещений муниципального 

жилищного фонда,  отремонтированных за счет 

средств бюджета района за соответствующий 

период, в общем числе жилых помещений 



8 

 

национального проекта «Ремонт 

муниципального жилого фонда в 

многоквартирных домах» 

счет средств бюджета района 

до 10 шт. к 2030 году. 

 

муниципального жилищного фонда 

2. Доля временно не заселенных жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, 

отремонтированных за соответствующий период, в 

общем числе жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 

4. Комплекс процессных 

мероприятий «Проведение 

ремонтов муниципального 

жилищного фонда» 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2025-2030 1. Осуществить полномочия 

собственника муниципального 

жилищного фонда в части 

внесения взносов в Фонд 

капитального ремонта. 

1. Доля жилых помещений муниципального 

жилищного фонда,  отремонтированных за счет 

средств бюджета района за соответствующий 

период, в общем числе жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

                                                                 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, исполнитель 

муниципальной программы, 

направление, структурный элемент, 

мероприятие (результат) 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

 

 

Муниципальная программа всего, в том числе: 16 532,8 17 820,7 18 444,4 3 300,0 3 300,0 3 300,0 62 697,9 

областной бюджет 6 977,3 8 304,0 8 304,0 0,0 0,0 0,0 23 585,3 

бюджет района 6 323,6 4 805,7 5 429,4 3 300,0 3 300,0 3 300,0 26 458,7 

федеральный 

бюджет 
3 231,9 4 711,0 4 711,0 0,0 0,0 0,0 12 653,9 

2. Администрация Шекснинского 

муниципального района 

 

всего, в том числе: 15 582,8 16 870,7 17 494,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 57 447,9 

областной бюджет 6 977,3 8 304,0 8 304,0 0,0 0,0 0,0 23 585,3 

бюджет района 5 373,6 3 855,7 4 479,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 21 208,7 

федеральный 

бюджет 
3 231,9 4 711,0 4 711,0 0,0 0,0 0,0 12 653,9 

3. Управление муниципальной всего, в том числе: 950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 



10 

 

». 

 

 

 

 

собственности администрации 

района 

бюджет района 
950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 

4 Муниципальный проект, связанный 

с реализацией национального 

проекта 

Региональный проект «Жилье» 

всего, в том числе: 8 221,2 11 983,7 11 983,7 0,0 0,0 0,0 32 188,6 

областной бюджет 4 660,4 6 793,3 6 793,3 0,0 0,0 0,0 18 247,0 

бюджет района 328,9 479,4 479,4 0,0 0,0 0,0 1 287,7 

федеральный 

бюджет 
3 231,9 4 711,0 4 711,0 0,0 0,0 0,0 12 653,9 

5. Муниципальный проект, связанный 

с реализацией регионального 

проекта,  

не связанный с реализацией 

национального проекта 

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан» 

всего, в том числе: 3 861,6 2 387,0 3 010,7 0,0 0,0 0,0 9 259,3 

областной бюджет 2  316,9 1 510,7 1 510,7 0,0 0,0 0,0 5 338,3 

бюджет района 1 544,7 876,3 1 500,0 0,0 0,0 0,0 3 921,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Муниципальный проект, не 

связанный с реализацией 

регионального проекта,  

не связанный с реализацией 

национального проекта «Ремонт 

муниципального жилого фонда в 

многоквартирных домах» 

всего, в том числе: 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

бюджет района 

3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

7. Комплекс процессных мероприятий 

«Проведение ремонтов 

муниципального жилищного 

фонда» 

всего, в том числе:  950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 

бюджет района   
950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 



11 

 

 

 

 

Приложение 5  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

 

 

«Приложение 1 

к паспорту муниципальной программы 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов проектной части муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование направления 

(подпрограммы), структурного 

элемента муниципальной 

программы, мероприятия 

(результата) 

Направление расходов, вид 

расходов 

Характеристика направления 

расходов 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальный проект, связанный с реализацией национального проекта Региональный проект «Жилье» 8 221,2 11 983,7 11 983,7 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда 

Приобретение жилых помещений, 

оплата выкупной стоимости 

взамен аварийного жилья 

Обеспечение жильем граждан из 

аварийного жилищного фонда 
8 221,2 11 983,7 11 983,7 0,0 0,0 0,0 

2 Муниципальный проект, связанный с реализацией регионального проекта, не связанный с реализацией 

национального проекта «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 
3 861,6 2 387,0 3010,7 0,0 0,0 0,0 

2.1 Предоставлена социальная выплата  

молодым семьям на приобретение 

жилого помещения или 

строительство индивидуального 

жилого дома 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

Обеспечение жильем молодых 

семей 

3 861,6 2 387,0 3010,7 0,0 0,0 0,0 

4 Муниципальный проект, не связанный с реализацией регионального проекта, не связанный с реализацией 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 



12 

 

национального проекта «Ремонт муниципального жилого фонда в многоквартирных домах» 

4.1 Обеспечено проведение ремонта 

муниципального жилого фонда в 

многоквартирных домах 

Выполнение работ (услуг) Ремонт муниципального 

жилищного фонда 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

 

                                                                                                                                                                                                            

ХАРАКТЕРИСТИКА 

расходов финансовых мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

структурного элемента 

муниципальной программы, 

мероприятия (результата) 

Направление 

расходов, вид 

расходов 

Характеристика направления расходов Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Комплекс процессных мероприятий «Проведение ремонтов муниципального жилищного фонда» 

1.1 Осуществить полномочия 

собственника 

муниципального жилищного 

фонда в части внесения 

взносов в Фонд капитального 

ремонта 

Осуществление 

текущей деятельности 

Взносы в фонд капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда 

950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

 

«Приложение 2 

к паспорту муниципальной программы 

 

«СВЕДЕНИЯ 

о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей муниципальной программы 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя 

Динамика 

показателя 

Метод 

расчета 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю 

Показатели, 

используемые в 

формуле 

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности 

Ответственные за 

сбор данных по 

показателю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=21.11.2023


14 

 

1. Доля населения, 

получившего жилые 

помещения  и 

улучшившего 

жилищные условия 

в отчетном году, в 

общей численности 

населения,  

состоящего на учете 

в качестве 

нуждающегося в 

жилых помещениях 

% Отношение 

количества граждан, 

получивших жилые 

помещения и 

улучшившие 

жилищные условия 

в отчетном году, к 

общему количеству 

граждан, состоящих 

на учете в качестве 

нуждающихся  в 

жилых помещениях 

- дискретный N =Nd/No*100% Nd – количество 

граждан, 

получивших жилые 

помещения и 

улучшившие 

жилищные условия 

в отчетном году; 

No- общее 

количество граждан, 

состоящих на учете 

в качестве 

нуждающихся  в 

жилых помещениях 

официальная 

статистическая 

информация 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2. Доля семей, 

улучшивших свои 

жилищные условия 

в рамках программы 

переселения 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

% Отношение 

количества семей, 

получивших жилые 

помещения и 

улучшившие 

жилищные условия 

в отчетном году, к 

общему количеству 

семей, 

проживающих в 

аварийном 

жилищном фонде 

- дискретный M=Md/Mo*100% Md – количество 

семей, получивших 

жилые помещения и 

улучшившие 

жилищные условия 

в отчетном году; 

Мo- общее 

количество семей, 

проживающих в 

аварийном 

жилищном фонде 

официальная 

статистическая 

информация 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 



15 

 

3. Доля жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда,  

отремонтированных 

за счет средств 

бюджета района за 

соответствующий 

период, в общем 

числе жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

% Отношение 

количества жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных 

за счет средств 

бюджета района, к 

общему числу 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

- дискретный P=Pd/Po*100% Pd - количество 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных 

за счет средств 

бюджета района; 

Po - общее число 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

официальная 

статистическая 

информация 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

4. Доля временно не 

заселенных жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных 

за соответствующий 

период, в общем 

числе жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

% Отношение 

количества 

временно не 

заселенных жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных 

за счет средств 

бюджета района, 

общему числу 

временно не 

заселенных жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

- дискретный B=Bd/Bo*100% Bd - количество 

временно не 

заселенных жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

отремонтированных 

за счет средств 

бюджета района; 

Bo - общее число 

временно не 

заселенных жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

Ведомственный Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

      ». 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

 

«Приложение 3 

к паспорту муниципальной программы 

 

« ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального бюджета, 

бюджетов муниципальных внебюджетных фондов, 

местных бюджетов, физических и юридических лиц 

на реализацию целей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 всего 16 532,8 17 820,7 18 444,4 3 300,0 3 300,0 3 300,0 62 697,9 

2 Областной бюджет  6 977,3 8 304,0 8 304,0 0,0 0,0 0,0 23 585,3 

3 Бюджет района 6 323,6 4 805,7 5 429,4 3 300,0 3 300,0 3 300,0 26 458,7 

4 Федеральный бюджет 3 231,9 4 711,0 4 711,0 0,0 0,0 0,0 12 653,9 

». 

 

 



17 

 

 

Приложение 8  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                      от 06.02.2025 № 154 

 

« 2. Показатели проекта 

 

№ 

п/п 
Задачи, показатели проекта 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача «Оказать государственную поддержку отдельным категориям граждан на приобретение жилья в соответствии с федеральным законодательством» 

1.1 
Доля граждан, получивших единовременную  выплату  

на приобретение (строительство) жилого помещения 
3,8 % 3,8 2023 3,8 3,9 4,0 4,1 4,2 4,3 

1.2 
Количество молодых семей, улучшивших свои 

жилищные условия 
1 ед. 1 2023 1 1 1 1 1 1 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

Приложение 9 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                      от 06.02.2025 № 154 

 

« 3. Мероприятия (результаты) проекта 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, 

мероприятия 

(результата) 

проекта 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Тип мероприятия 

Базовое 

значение 
Период, год 

Связь с показателями проекта/ 

муниципальной программы района Значе

ние 
год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Оказать государственную поддержку отдельным категориям граждан на приобретение жилья в соответствии с федеральным законодательством» 

1.1. 

«Предоставлена 

социальная 

выплата  молодым 

семьям на 

приобретение 

жилого помещения 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома» 

% 

 

Социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

обязательств 

100 2023 100 100 100 100 100 100 

Доля граждан, получивших 

единовременную  выплату  на 

приобретение (строительство) 

жилого помещения 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

Приложение 10 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                     от 06.02.2025 № 154 

 

« 4. Финансовое обеспечение реализации проекта 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача «Оказать государственную поддержку отдельным категориям граждан на приобретение жилья в соответствии с федеральным законодательством» 

1. 

«Предоставлена социальная выплата  молодым семьям на 

приобретение жилого помещения или строительство 

индивидуального жилого дома», всего, в том числе: 

3 861,6 2 387,0 3 010,7 0,0 0,0 0,0 9 259,3 

1.1 областной бюджет 2 316,9 1 510,7 1 510,7 0,0 0,0 0,0 5 338,3 

1.2 бюджет района 1 544,7 876,3 1 500,0 0,0 0,0 0,0 3 921,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Итого по проекту: 3 861,6 2 387,0 3 010,7 0,0 0,0 0,0 9 259,3 

2.1 областной бюджет 2 316,9 1 510,7 1 510,7 0,0 0,0 0,0 5 338,3 

2.2 бюджет района 1 544,7 876,3 1 500,0 0,0 0,0 0,0 3 921,0 

2.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

».   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Приложение 11 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                      от 06.02.2025 № 154 

 

« 5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача «Оказать государственную поддержку отдельным категориям граждан на приобретение жилья в соответствии с федеральным законодательством» 

1. 

«Предоставлена социальная выплата  молодым семьям на 

приобретение жилого помещения или строительство 

индивидуального жилого дома», всего, в том числе: 

3 861,6 2 387,0 3 010,7 0,0 0,0 0,0 9 259,3 

1.1 областной бюджет 2 316,9 1 510,7 1 510,7 0,0 0,0 0,0 5 338,3 

1.2 бюджет района 1 544,7 876,3 1 500,0 0,0 0,0 0,0 3 921,0 

1.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Итого по проекту: 3 861,6 2 387,0 3 010,7 0,0 0,0 0,0 9 259,3 

2.1 областной бюджет 2 316,9 1 510,7 1 510,7 0,0 0,0 0,0 5 338,3 

2.2 бюджет района 1 544,7 876,3 1 500,0 0,0 0,0 0,0 3 921,0 

2.3 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

Приложение 12 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                      от 06.02.2025 № 154 

 

 « 6. Участники проекта 

 

№ 

п/п 

Роль в проекте Фамилия, инициалы Должность Непосредственный 

руководитель 

Занятость в проекте 

(процентов) 

1 2 3 4 5 6 

1 Руководитель проекта Вересова И.Г. Заместитель Руководителя администрации, начальник 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района 

Соловьев А.В. 10 

2 Администратор 

проекта 

Горшков Д.С. Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района 

Вересова И.Г. 20 

3 Участники проекта Мартюкова А.А. Главный специалист профконсультант Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и транспорта 

администрации Шекснинского муниципального 

Вересова И.Г. 70 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

Приложение 13 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

 «Приложение 2 

к муниципальной программе 

ПАСПОРТ 

Муниципальный проект, связанный с реализацией национального проекта,  

Региональный проект «Жилье» 

 

 

1. Основные положения 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование проекта «Жилье» 

Краткое наименование проекта «Жилье» Срок реализации проекта 01.01.2025 31.12.2030 

Руководитель проекта 
Вересова Ирина Геннадьевна 

Заместитель Руководителя администрации, начальник Управления  
жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта 
администрации Шекснинского муниципального района 

Администратор проекта 
Горшков Дмитрий Сергеевич 

Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства 
Управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 
транспорта администрации Шекснинского муниципального района 

Связь с муниципальными программами района Муниципальная программа  «Обеспечение населения Шекснинского муниципального района 

доступным жильем и создание благоприятных условий 

проживания» 

Соглашение (дополнительное соглашение)  - 



23 

 

                                                                                                         

2. Показатели проекта 

 

 

№ 
п/п 

Задачи, показатели проекта 
Уровень 

показателя  

Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Задача «Достижение количества семей, улучшивших свои жилищные условия в рамках программы «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда» до 

1 семьи к 2030 году» 

1.1 
Количество семей, улучшивших свои жилищные 

условия в рамках программы переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда 

1 Ед. - 2023 1 1 1 1 1 1 

 

3. Мероприятия (результаты) проекта 

 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, 

мероприятия 

(результата) 

проекта 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Тип мероприятия 

Базовое 

значение 
Период, год 

Связь с показателями проекта/ 

муниципальной программы района Значе

ние 
год 2025 2026  2027  2028  2029  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Задача Достижение количества семей, улучшивших свои жилищные условия в рамках программы «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда» до 1 

семьи к 2030 году» 

1.1. 

«Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда» 

ед. 

Бюджетные 

инвестиции 

- 2023 1 1 1 1 1 1 

Количество семей, улучшивших свои 

жилищные условия в рамках 

программы переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда 

 

 

 

 

 

 



24 

 

4. Финансовое обеспечение реализации проекта 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача Достижение количества семей, улучшивших свои жилищные условия в рамках программы  «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда» до 1 

семьи к 2030 году» 

1. 
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда» всего, в том числе: 
8 221,2 11 983,7 11 983,7 0,0 0,0 0,0 32 188,6 

1.2 областной бюджет 4 660,4 6 793,3 6 793,3 0,0 0,0 0,0 18 247,0 

1.3 бюджет района 328,9 479,4 479,4 0,0 0,0 0,0 1 287,7 

1.4 федеральный бюджет 3 231,9 4 711,0 4 711,0 0,0 0,0 0,0 12 653,9 

2. Итого по проекту: 8 221,2 11 983,7 11 983,7 0,0 0,0 0,0 32 188,6 

2.2 областной бюджет 4 660,4 6 793,3 6 793,3 0,0 0,0 0,0 18 247,0 

2.3 бюджет района 328,9 479,4 479,4 0,0 0,0 0,0 1 287,7 

2.4 федеральный бюджет 3 231,9 4 711,0 4 711,0 0,0 0,0 0,0 12 653,9 

 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств  

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача Достижение количества семей, улучшивших свои жилищные условия в рамках программы  «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда» до 1 

семьи к 2030 году» 

1. 
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда» всего, в том числе: 
8 221,2 11 983,7 11 983,7 0,0 0,0 0,0 32 188,6 

1.2 областной бюджет 4 660,4 6 793,3 6 793,3 0,0 0,0 0,0 18 247,0 

1.3 бюджет района 328,9 479,4 479,4 0,0 0,0 0,0 1 287,7 

1.4 федеральный бюджет 3 231,9 4 711,0 4 711,0 0,0 0,0 0,0 12 653,9 

2. Итого по проекту: 8 221,2 11 983,7 11 983,7 0,0 0,0 0,0 32 188,6 

2.2 областной бюджет 4 660,4 6 793,3 6 793,3 0,0 0,0 0,0 18 247,0 

2.3 бюджет района 328,9 479,4 479,4 0,0 0,0 0,0 1 287,7 

2.4 федеральный бюджет 3 231,9 4 711,0 4 711,0 0,0 0,0 0,0 12 653,9 

 

 



25 

 

 

6. Участники проекта 

 

N 

п/п 

Роль в проекте Фамилия, инициалы Должность Непосредственный 

руководитель 

Занятость в проекте 

(процентов) 

1 2 3 4 5 6 

1 Руководитель проекта Вересова И.Г. Заместитель Руководителя администрации, начальник 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района 

Соловьев А.В. 10 

2 Администратор 

проекта 

Горшков Д.С. Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района 

Вересова И.Г. 20 

3 Участники проекта Мартюкова А.А. Главный специалист профконсультант Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и транспорта 

администрации Шекснинского муниципального 

Вересова И.Г. 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

7. Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей проекта 

 

N 

п/п 

Наименование показателя Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Тип 

показат

еля 

(возрас

тающи

й/убыв

ающий

) 

Метод расчета 

(накопительный 

итог/дискретны

й) 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю 

Показатели, используемые в 

формуле 

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности 

Ответственные за 

сбор данных по 

показателю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Количество семей, 

улучшивших свои жилищные 

условия в рамках программы 

переселения из аварийного 

жилищного фонда 

ед. 

- дискретный - - Ведомственна

я 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 

 

 

Приложение 14 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

 

 

« 2. Показатели проекта 

 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
п/п 

Задачи, показатели проекта 
Уровень 

показателя  

Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Период, год 

Значение Год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Задача «Увеличение количества жилых помещений муниципального жилищного фонда, отремонтированных за счет средств бюджета района до 10 шт. к 2030 

году» 

1.1 

Количество жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, отремонтированных за счет средств 

бюджета района за соответствующий период 

 

4 шт. 9 2023 5 6 7 8 9 10 



28 

 

 

 

 

 

Приложение 15 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 06.02.2025 № 154 

 

« 3. Мероприятия (результаты) проекта 

 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, 

мероприятия 

(результата) 

проекта 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Тип мероприятия 

Базовое 

значение 
Период, год 

Связь с показателями проекта/ 

муниципальной программы района Значе

ние 
год 2025 2026  2027  2028  2029  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Задача «Увеличение количества жилых помещений муниципального жилищного фонда, отремонтированных за счет средств бюджета района до 10 шт. к 2030 

году» 

1.1. 

«Обеспечено 

проведение 

ремонта 

муниципального 

жилого фонда в 

многоквартирных 

домах» 

% 

Выполнение работ 

(услуг) 

100 2023 100 100 100 100 100 100 

Количество жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, 

отремонтированных за счет средств 

бюджета района за соответствующий 

период 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

 

 

 

 

Приложение 16 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                                               от 06.02.2025 № 154 

 

« 4. Финансовое обеспечение реализации проекта 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача «Увеличение количества жилых помещений муниципального жилищного фонда, отремонтированных за счет средств бюджета района до 10 шт. к 2030 году» 

1. 
«Обеспечено проведение ремонта муниципального жилого фонда 

в многоквартирных домах», всего, в том числе: 
3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

1.2 бюджет района 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

2. Итого по проекту: 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

2.2 бюджет района 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

 

 

Приложение 17 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                                               от 06.02.2025 № 154 

 

« 5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств 

 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей.) Всего (тыс. 

рублей) 
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Задача «Увеличение количества жилых помещений муниципального жилищного фонда, отремонтированных за счет средств бюджета района до 10 шт. к 2030 году» 

1. 
«Обеспечено проведение ремонта муниципального жилого фонда 

в многоквартирных домах», всего, в том числе: 
3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

1.2 бюджет района 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

2. Итого по проекту: 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

2.2 бюджет района 3 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 16 000,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

 

 

Приложение 18 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                                        от 06.02.2025 № 154 

 

« 6. Участники проекта 

 

N 

п/п 

Роль в проекте Фамилия, инициалы Должность Непосредственный 

руководитель 

Занятость в проекте 

(процентов) 

1 2 3 4 5 6 

1 Руководитель проекта Вересова И.Г. Заместитель Руководителя администрации, начальник 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района 

Соловьев А.В. 10 

2 Администратор 

проекта 

Горшков Д.С. Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства и транспорта администрации Шекснинского 

муниципального района 

Вересова И.Г. 20 

3 Участники проекта Мартюкова А.А. Главный специалист профконсультант Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и транспорта 

администрации Шекснинского муниципального 

Вересова И.Г. 70 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

 

Приложение 19 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 06.02.2025 № 154 

 

 

« 2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование задачи, показателя 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители

, 

ответственные 

за достижение 

показателя 

значение год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Осуществить полномочия собственника муниципального жилищного фонда в части внесения взносов в Фонд капитального ремонта» 

1.1 Уровень возмещения затрат на осуществление 

полномочий собственника муниципального 

жилищного фонда в части внесения взносов в Фонд 

капитального ремонта общего имущества 

собственников жилых помещений в многоквартирных 

домах 

- 
тыс. 

руб. 
779,4 2023 950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 

Администраци

я 

Шекснинского 

муниципально

го района  

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 20 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                                                  от 06.02.2025 № 154 

 

 

« 3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, 

мероприятия 

(результата) 

Сроки 

реализа

ции 

Тип 

мероприяти

я 

(результата) 

Характерис

тика 

Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение мероприятия (результата) по годам Связь с показателем  

значе

ние 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 год 2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Задача «Осуществить полномочия собственника муниципального жилищного фонда в части внесения взносов в Фонд капитального ремонта» 

1.1 Осуществление 

полномочий 

собственника 

муниципального 

жилищного 

фонда в части 

внесения взносов 

в фонд 

капитального 

ремонта 

2025-

2030гг. 

Осуществле

ние 

текущей 

деятельност

и 

Взносы в 

фонд 

капитально

го ремонта 

муниципаль

ного 

жилищного 

фонда 

% 100 2023 100 100 100 100 100 100 

Уровень возмещения 

затрат на осуществление 

полномочий 

собственника 

муниципального 

жилищного фонда в 

части внесения взносов в 

Фонд капитального 

ремонта общего 

имущества 

собственников жилых 

помещений в 

многоквартирных домах 

». 

 

 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 21 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                                               от 06.02.2025 № 154 

 

 

« 4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование мероприятия / источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий «Проведение ремонтов 

муниципального жилищного фонда», всего, в том числе: 950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 

2 бюджет района 950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 

1.1. 

«Осуществление полномочий собственника муниципального 

жилищного фонда в части внесения взносов в фонд капитального 

ремонта», всего, в том числе: 

950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 

1.1.1. бюджет района 950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

 

 

Приложение 22 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                                               от 06.02.2025 № 154 

 

« 5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 

бюджет района 950,0 950,0 950,0 800,0 800,0 800,0 5 250,0 

». 
 


